
 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

DTELA/AC/AT/DF 
 

 

CODICE CONCORSO: 1792 
 

LA RETTRICE 
 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTO  il Codice Etico d’Ateneo; 
VISTO  il Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168 che disciplina l’autonomia delle Università; 
VISTO  l’art. 6, comma 3, del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, avente ad oggetto il “Riordino 

della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Ministeriale n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifiche del regolamento recante 
norma concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca, n. 509 del 3 novembre 1999;  

VISTI  il Decreto Ministeriale 8 gennaio 2009, “Determinazione delle classi delle lauree magistrali 
delle professioni sanitarie” e il Decreto Interministeriale 19 febbraio 2009, 
“Determinazione delle classi delle lauree delle professioni sanitarie”; 

VISTO  il “Protocollo d’Intesa tra la Regione Lombardia e le Università ubicate in Lombardia per la 
stipula di convenzioni relative ai corsi di laura delle Professioni Sanitarie”; 

RICORDATO  che i rapporti in attuazione del predetto protocollo di Intesa sono regolati con appositi 
accordi tra le università, le aziende ospedaliere, le unità sanitarie locali, le istituzioni 
pubbliche e private accreditate e gli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico. La 
Facoltà di Medicina e Chirurgia e i Dipartimenti universitari interessati assicurano 
l'insegnamento delle discipline previste dall'ordinamento didattico dei corsi di studio, 
mediante attribuzioni dirette al proprio personale docente, e procedure selettive per il 
personale tecnico-amministrativo universitario, nonché il personale dipendente dal S.S.N. 
o altri soggetti esterni in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali previsti 
dagli ordinamenti didattici; 

VISTE  le linee guida per la definizione dei protocolli d’intesa ex-art. 6, comma 3, del D. Lgs. 
502/1992 e ss.mm.ii. per la formazione delle professioni sanitarie di cui alla Legge 
251/2000; 

VISTA   la delibera del 22/01/2025 con la quale il Dipartimento di Scienze della Salute, per l’A.A. 
2025/2026, chiede che si provveda alla copertura dell’insegnamento indicato mediante 
assegnazione di incarico a titolo gratuito a personale tecnico-amministrativo dell’area 
socio-sanitaria dell’Università degli Studi di Milano in possesso delle competenze richieste, 
previa selezione pubblica; 

VISTO  il D.R. n. 4211/2025 del 06/10/2025 con il quale è stato emanato il bando per la copertura 
mediante assegnazione di incarico a titolo gratuito a personale tecnico-amministrativo 
dell’area socio-sanitaria dell’Università degli Studi di Milano dei seguenti insegnamenti 
raccordati al Dipartimento di Scienze della Salute, per l’A.A. 2025/2026: 

   
Corso di laurea in TERAPIA OCCUPAZIONALE (Classe L/SNT2) 
 

Codice 
concorso 

Insegnamento/Modulo Ore SSD 

1792-6267 

D71-34 - Malattie dell'apparato locomotore e 
medicina fisica e riabilitativa, Reumatologia 
- Bando riservato al personale UNIMI Area 
Socio-Sanitaria 

10 MED/16     (cfu 1) 

 
 
 
PRESO ATTO  che il bando è stato pubblicato sul sito web di Ateneo in data 06/10/2025; 



 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art 11 del Regolamento sopra citato la valutazione comparativa dei 
candidati e la individuazione del soggetto cui affidare l’incarico è effettuata, sulla base 
dei criteri e delle modalità indicati nel bando, da un’apposita Commissione nominata dal 
Consiglio del Dipartimento interessato e composta da almeno tre membri scelti tra 
professori e ricercatori; 

VISTO il provvedimento d’urgenza con il quale il Direttore del Dipartimento di Scienze della 
Salute ha nominato la suddetta Commissione;  

VISTO  il verbale unico della Commissione giudicatrice della procedura di cui sopra;  
CONSIDERATO  che sono stati ritenuti non idonei i candidati che hanno conseguito nella valutazione dei 

titoli e delle pubblicazioni un punteggio inferiore a quanto stabilito dalla Commissione nei 
criteri di valutazione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura 
 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva, indetta con D.R. n. 4211/2025 del 06/10/2025, per 
l’attivazione dei seguenti insegnamenti per l’A.A. 2025/2026, presso il Dipartimento di Scienze della 
Salute; 
 
Corso di laurea in TERAPIA OCCUPAZIONALE (Classe L/SNT2) 
 

Codice 
concorso 

Insegnamento/Modulo Ore SSD 

1792-6267 

D71-34 - Malattie dell'apparato locomotore e 
medicina fisica e riabilitativa, Reumatologia 
- Bando riservato al personale UNIMI Area 
Socio-Sanitaria 

10 MED/16     (cfu 1) 

 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei: 
 
 
Corso di laurea in TERAPIA OCCUPAZIONALE (Classe L/SNT2) 
 
 

Codice concorso Insegnamento/Modulo Ore SSD Nome e Cognome Puunteggio 

1792-6267 

D71-34 - Malattie 
dell'apparato locomotore e 
medicina fisica e 
riabilitativa, Reumatologia 
- Bando riservato al 
personale UNIMI Area 
Socio-Sanitaria 

10 
MED/16     
(cfu 1) 

Paola CASTELLANA 43 

 
 
 
Milano, 28/11/2025 
 
 

LA RETTRICE 
Marina Brambilla 


		2025-12-01T15:12:49+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA


		2025-12-01T14:36:18+0000
	Firma applicativa




